



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 048 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 12 DE MARÇO DE 2018 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA SRP

EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/02

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 2901001/2018 Pregão Presencial nº 023/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180184/2018 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO A MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA Aos 09 dias do mês de Março do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 023/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades do fundo municipal de assistência social, no município de Trizidela do vale-ma, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. D. N. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP					
CNPJ: 16.368.832/0001-03					
ENDEREÇO: Rua Trinta e Oito, nº 03, Bequimão, São Luís – MA					
TELEFONE: (98) 3246-7962 / 9161-6675					
REPRESENTANTE: Daniel Silva Costa					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: rdncomercio@gmail.com					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha embalagem de 01 kg.(ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	22.500	R\$ 2,08	R\$ 46.800,00
2	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha embalagem de 01 kg. (COTA RESERVADA 25% PARA ME E EPP)	UND	7.500	R\$ 2,08	R\$ 15.600,00
3	Açúcar refinado granulado tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1kg.	UND	6.000	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00
4	Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, embalagem com 1kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	9.000	R\$ 3,35	R\$ 30.150,00
5	Feijão; carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, embalagem com 1kg, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega. (COTA RESERVADA 25% PARA ME E EPP)	UND	3.000	R\$ 3,34	R\$ 10.020,00
6	Óleo de soja vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem 900ml	UND	6.000	R\$ 3,55	R\$ 21.300,00
7	Macarrão spaguett pacote embalagem 500g- macarrão tipo sêmola, formato espaguete.	UND	12.000	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
9	Flocos de milho, tipo flocão 500g.	UND	18.000	R\$ 0,86	R\$ 15.480,00
10	Café em pó torrado e moído embalagem à vácuo, pacote de 250g.	UND	6.000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
13	Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível 250gm.	UND	12.000	R\$ 2,73	R\$ 32.760,00
14	Biscoito salgado tipo cream cracker embalagem 400g- biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais sem recheio.	UND	6.000	R\$ 2,52	R\$ 15.120
Valor Total Registrado R\$					R\$ 243.030,00

LICITANTE: J. L. SARAIVA – ME					
CNPJ: 28.634.060/0001-85					
ENDEREÇO: Povoado Bom Jesus, nº 22, Zona Rural, Lima Campos – MA.					
TELEFONE: (99) 98100-7870					
REPRESENTANTE: João Leite Saraiva					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: ladia.jamily@hotmail.com					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unit.	Valor Total
08	Sal refinado iodado extra, embalagem com 1kg.	UND	6.000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
11	Margarina pote com 250gr.	UND	6.000	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
12	Farinha de mandioca amarela embalagem de 1kg.	UND	12.000	R\$ 3,35	R\$ 40.200,00
Valor Total Registrado R\$					R\$ 51.660,00

Trizidela do Vale(MA), 09 de Março de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803001-03/2018 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: **JACINTO GONSALVES DE LIMA NETO - EPP** CNPJ Nº **23.659.147/0001-93**. OBJETO: Aquisição de materiais de construção, pintura, madeira,pre-moldados,ferramentas e acessórios hidráulicos e sanitários de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme Pregão Presencial nº 043/2017 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R\$ 61.965,23 (sessenta e um mil novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.29 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.301.0096.2.022 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA **08 de Março** de 2018 a 31 de dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante, o Srº. Jacinto Gonsalves de Lima Neto - EPP, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, com data da última sessão do dia 26 de fevereiro de 2018, foi julgado **IMPROCEDENTE**, mantendo **INABILITADA** a recorrente do certame licitatório. Os autos da decisão se encontram na sala da comissão de licitação podendo ser consultado ou adquirido por qualquer interessado. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de 2018. Francisco Rodrigues Morais Filho. Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0803004-03/2018 PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: **JACINTO GONSALVES DE LIMA NETO - EPP** CNPJ Nº **23.659.147/0001-93**. OBJETO: Aquisição de materiais de construção, pintura, madeira, pré-moldados, ferramentas e acessórios hidráulicos e sanitários de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme Pregão Presencial nº 043/2017 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R\$ 231.563,91 (Duzentos e trinta e um mil quinhentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos). **DOTAÇÃO:** 02.02 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0009.2.026 – Manutenção do Programa PAB; 10 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA **08 de Março** de 2018 a 31 de dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante, o Srº. Jacinto Gonsalves de Lima Neto - EPP, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de Março de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

JULGAMENTO DE RECURSO. PREGÃO PRESENCIAL

SRP 007/2018. O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, informa aos interessados que o recurso administrativo protocolado pela empresa **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 08.778.201/0001-26, no dia 26 de fevereiro de 2018, referente ao Pregão Presencial SRP nº 007/2018, cujo objeto trata do Registro de Preços para Eventual aquisição de medicamentos para atender



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal